O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, de 15/01/2026 a 15/01/2027, sem alteração
dos valores.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. O valor mensal da contratação permanece de R$ 3.842,28 (três mil
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor
total para a nova vigência de R$ 46.107,36 (quarenta e seis mil cento e sete reais
e trinta e seis centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa